EDITAIS Boa Vista, 23 e 24 de Novembro de 2024 FOLHA BV Edição 1440/2024 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão de Contratação e Licitação-CCL da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna
pública a abertura do Pregão Presencial N° 022/2024, no dia 06/12/2024 às 11h00min, em
conformidade com o Art.176, II e Art. 17, §2º ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como o
DECRETO Municipal 108/2024
OBJETO: “FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL-S10 E
GASOLINA COMUM) PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA”. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/.
Normandia – RR, 18 de Novembro de 2024.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA
Agente de Contratação/Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2024

O Pregoeiro da SELC/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo
nº 18101.001468/2024.24, da SEADI, cujo objeto é aquisição de caminhão baú adaptado para unidade móvel,
conforme demonstrativo abaixo:

Item Empresa Vencedora
Único ATHOS BRASIL SOLUÇÕES EM UNIDADES MÓVEIS LTDA.

Valor global do certame: R$ 1.610.000,00 (um milhão e seiscentos e dez mil reais).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da UASG n° 930800.

Boa Vista – RR, 22 de novembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
TANCREMAR CARMO DA SILVA

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR

  ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA
“Pra fazer muito mais!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Monte Roraima, s/nº - Centro - CEP: 69.345-000 * CNPJ: 01.612.675/0001-54

 www.pacaraima.rr.gov.br
Pacaraima – Roraima – Brasil

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2024 SEMOSP/PMP-RRPREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 007/2024 SEMOSP/PMP-RR.

Nº EDITAL NO PNCP Edital nº 3/2024 - Código da UASG nº 980034

ID CONTRATAÇÃO PNCP:  01612675000154-1-000001/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMP torna público aos

interessados que, ante o recurso de impugnação manejado pela empresa OLIVEIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.828.322/0001-05, e

após análise da impugnação descrita na resposta DECIDIU pelo CONHECIMENTO e

no mérito pelo NÃO PROVIMENTO da impugnação. Mais informações e obtenção de

cópia do julgamento estão disponíveis a Rua Eduardo Viana, s/nº – Vila Nova ou

através do e-mail: cpl@pacaraima.rr.gov.br

Pacaraima – RR, 21 de novembro de 2024.

Luiz de França da Silva Gomes

Agente de Contratação/Pregoeiro
Port. Nº 663 de 01/10/2024

 ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão de Contratação e Licitação - CCL da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna
pública a abertura do Pregão Presencial N° 021/2024, no dia 05/12/2024 às 09h00min, em
conformidade com o Art.176, II e Art. 17, §2º ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como o
DECRETO Municipal 108/2024.
OBJETO: “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
FORNECIMENTO DE PROVEDOR DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, COM
A DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE
E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/RR”. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/.
Normandia – RR, 12 de Novembro de 2024.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA
Agente de Contratação/Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2024
PROCESSO Nº: 35101.001093/2023.31 – SELC

Conforme JUSTIFICATIVA SELC/SEC/COPLAC/DIPRO (SEI nº 15326543) e ADENDO DE
RETIFICAÇÃO (SEI nº 15326519), em tempo, foi verificado por esta SELC, erros formais no Termo de
Referência e demais documentos elencados na JUSTIFICATIVA, quanto as especificações do objeto, a saber:
No Item 3 do Mapa de Cotação; Item 3 do Anexo I do Termo de Referência; Item 3 do Anexo I do Anexo
I - Termo de Referência do Edital de Abertura; Item 3 do Anexo II - Modelo da Proposta de Preços do
Edital de Abertura e Item 3 do subitem 1.2. da Cláusula Primeira - Do Objeto do Anexo IV - Contrato
Administrativo do Edital de Abertura:

ONDE SE LÊ:

"Veículo automotor, caminhonete tipo picape; sem fornecimento de combustível (exceto na entrega, quando o
tanque deve estar cheio); sem motorista; tração 4x4; diesel; motorização mínima 2.0; (...)
LEIA-SE:

"Veículo automotor, caminhonete tipo picape; sem fornecimento de combustível (exceto na entrega, quando o
tanque deve estar cheio); sem motorista; tração 4x4; diesel; motorização mínima 2.4; (...)

No subitem 5.2.3. do Termo de Referência; e subitem 5.2.3. do Anexo I - Termo de Referência do Edital
de Abertura:

ONDE SE LÊ:
"5.2.3. Todos os veículos fornecidos pelo Contratante, incluindo os reservas, deverão estar em nome da pessoa
jurídica contratada, registrados e emplacados no Estado de Roraima."

LEIA-SE:
"5.2.3. Todos os veículos fornecidos ao Contratante, incluindo os reservas, deverão estar em nome da pessoa
jurídica contratada, registrados e emplacados no Estado de Roraima ou, no caso de veículos a serem utilizados
em Brasília, emplacados no Distrito Federal."

As demais informações constantes do EDITAL e seus anexos permanecem inalteradas.

Boa Vista – RR, 22 de novembro de 2024.

(assinatura eletrônica)

JULIANO BACARIM
Secretário de Estado de Licitação e Contratação - Em Exercício

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
 E-mail: cplnormandia@gmail.com

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N.º 052/2024
PROCESSO N° 067/2024-SMECEL
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1433/2024, que circulou no dia 15 de Novembro de 2024,
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N.º 052/2024

ONDE LÊ-SE:

Eventual contratação de prestadores de serviços terceirizados para execução de serviços de
editoração/diagramação digitalização de imagens, pré-impressão, impressão colorida
(combinação de cores) dos 5 livros didáticos na língua Macuxi (no formato físico), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município
de Normandia/RR

LEIA-SE:

Contratação de prestadores de serviços terceirizados para execução de serviços de
editoração/diagramação digitalização de imagens, pré-impressão, impressão colorida
(combinação de cores) dos 5 livros didáticos na língua Macuxi (no formato físico), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município
de Normandia/RR

Normandia -RR, 22 novembro de 2024.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia - PMN

AVISO DE ADIAMENTO SINE-DIE

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2024 - PROCESSO N° 037/2024 – SEMSA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES (MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR, FARMACÊUTICO E INSUMOS ESTRATÉGICOS) PARA
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.
A prefeitura municipal de AMAJARI/RR, através da secretária municipal de licitações e
compras, torna público o adiamento sine- die da licitação supramencionada, que estava
agendada para o dia 22/11/2024, as 10:00hrs, para adequação ao edital. A nova data para a
continuidade do certame será divulgada na forma de publicidade inicial.

AMAJARI/RR, 22 DE NOVEMBRO DE 2024
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

  ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA
“Pra fazer muito mais!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Monte Roraima, s/nº - Centro - CEP: 69.345-000 * CNPJ: 01.612.675/0001-54

 www.pacaraima.rr.gov.br
Pacaraima – Roraima – Brasil

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2024 SEMOSP/PMP-RRPREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 007/2024 SEMOSP/PMP-RR.

Nº EDITAL NO PNCP Edital nº 3/2024 - Código da UASG nº 980034
ID CONTRATAÇÃO PNCP:  01612675000154-1-000001/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMP torna público aos

interessados que, ante o recurso de impugnação manejado pela empresa CAP
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.852.080/0001-27, e após

análise da impugnação descrita na resposta DECIDIU pelo CONHECIMENTO e no

mérito pelo NÃO PROVIMENTO da impugnação. Mais informações e obtenção de

cópia do julgamento estão disponíveis a Rua Eduardo Viana, s/nº – Vila Nova ou

através do e-mail: cpl@pacaraima.rr.gov.br

Pacaraima – RR, 21 de novembro de 2024.

Luiz de França da Silva Gomes
Agente de Contratação/Pregoeiro

Port. Nº 663 de 01/10/2024

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
 E-mail: cplnormandia@gmail.com

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000.

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N° 067/2024-SMECEL
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1431/2024, que circulou no dia 13 de Novembro de 2024,
referente ao TERMO DE RATIFICAÇÃO

ONDE LÊ-SE:

Eventual contratação de prestadores de serviços terceirizados para execução de serviços de
editoração/diagramação digitalização de imagens, pré-impressão, impressão colorida
(combinação de cores) dos 5 livros didáticos na língua Macuxi (no formato físico), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município
de Normandia/RR

LEIA-SE:

Contratação de prestadores de serviços terceirizados para execução de serviços de
editoração/diagramação digitalização de imagens, pré-impressão, impressão colorida
(combinação de cores) dos 5 livros didáticos na língua Macuxi (no formato físico), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município
de Normandia/RR

Normandia -RR, 22 novembro de 2024.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia - PMN

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667

SÍNTESE DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90006/2024

O Pregoeiro da SELC/RR torna público os preços reajustados, referentes ao item 01, da ARP Nº
016/2024 (ep. 15312465), por meio do PRIMEIRO TERMO ADITIVO (ep. 15272233) decorrente do pregão
supracitado, oriundo do processo nº 23101.011181/2023.61 – SETRABES, cujo objeto é a eventual aquisição de
cargas e vasilhames de gás liquefeito de petróleo - GLP de 13 kg, conforme discriminação a
seguir: empresa BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 29.047.505/0001-93; item 01=127,13,
perfazendo o novo valor total do Registro de Preços de R$ 551.261,26. Demais informações encontram-se disponíveis
no sítio www.compras.gov.br. Código da UASG nº 936001.

Boa Vista – RR, 21 de novembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
TANCREMAR CARMO DA SILVA

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR